

Skakspillere klar til kamp

Lørdag den 4. marts bliver der lagt en del hoveder i blød i byrådsalen på Tornved Rådhus. 100 skakspillere kæmper om en bærbar computer.

AF PALLE MOGENSEN

Tornved Skakklub indbyder lørdag den 4. marts skakspillere fra hele landet til at deltage i en turnering med en meget flot hovedpræmie. Det er sædvanen tro et af klubbens medlemmer, Claus Sørensen, der via sit edb-firma CTS Data har skænket en bærbar computer til en værdi af 15.000 kroner.

Tornved Skakklub har en

forhåbning om, at rigtig mange skakspillere melder sig.

- Vi har tidligere år forsøgt os med en turnering, der strækker sig over hele weekenden, men sidste år blev vi nødt til at aflyse, da der ikke var nok tilmeldinger. Derfor forsøger vi os denne gang med en anden form for turnering, fortæller formanden for Tornved Skakklub, Jens Lundberg.

Turneringen bliver afviklet som en hurtigskaktturnering, hvilket vil sige, at hver spiller får maksimalt 20 minutter til at gøre partiet færdigt i. Og lykkes det ikke, inden tiden er gået, så er partiet tabt.

Jens Lundberg har endnu ikke noget overblik over, hvor mange skakspillere, der vil deltage i turneringen. Sidste tilmeldingsfrist er først den 2. marts, men der bliver maksimalt plads til 100 spillere, oplyser han.

- Så det vil måske være en god ide at melde sig til

hurtigst muligt. I hvert fald kører vi efter princippet først til mølle, fortæller han.

Allerede på nuværende tidspunkt har nogle af Danmarks bedste skakspillere meldt sig til turneringen. Således har stormester Peter Heine Nielsen meldt sin ankomst sammen med den internationale mester Nikolaj Borge.

Lokale helte

De skal blandt andet dyste med nogle af de lokale helte, Kim Pilgaard fra Kalundborg, Ove Frank Hansen fra Holbæk og Svend Ellegaard fra Tornved Skakklub.

Men Jens Lundberg fortæller, at også skakspillere på et mere normalt niveau har mulighed for at vinde den bærbare computer.

- Turneringen er lagt til rette på sådan en måde, at en knap så stærk skakspiller med lidt held kan score maksimumpoint uden at

møde de rigtig stærke spillere, forklarer han.

Og derudover bliver spillerne seedet i forskellige grupper, og der er præmie til de bedste i hver gruppe.

I tilfælde af ligestilling mellem flere spillere bliver der spillet omkamp. Det sker i form af en række lynpartier, hvor hver spiller har fem minutter til partiet.

Turneringen bliver spillet i byrådsalen på Tornved Rådhus. Og der skulle være plads til alle 100, fortæller Jens Lundberg.

- Jeg har tidligere spillet bridge i salen, hvor vi også har været en masse mennesker, og det gik uden problemer. Så det er kun et spørgsmål om at sætte nogle borde og stole op, fortæller han.

Tornved Skakklub har selv 30 skakbrætter og har fået lovning på at låne resten hos Kalundborg Skakklub. Og Jens Lundberg håber på, at der bliver brug for dem alle.

Stormester tænkte sig til en computer

Mestrer mødtes til hurtigskak i Jyderup.

AF NIELS ERIK HEISE

En glad Peter Heine Nielsen kunne i lørdags tage hjem til Århus med en bærbar computer, som han vandt i Tornved Skakklubs hurtigskakturnering.

Forinden havde de 50 deltagere i syv timer siddet koncentreret bøjet over i alt 175 skakpartier. Undervejs var der mange spændende dystre, før vinderne kunne findes. Ud over computeren fra CTS Data, var der pengepræmier til de fem seeding-grupper.

Formanden for skakklubben, Jens Kurt Lundberg, var godt tilfreds med arrangementet:

- Hvis vi arrangerer en lignende turnering en anden gang, vil mange igen dukke op.

- Såfremt turneringen kan lægges på et tidspunkt, hvor landets stormester ikke spiller turneringer i udlandet, kan vi derfor forvente en del flere stormester på besøg.

Af deltagerne var de 30 mesterspillere. I lørdags var det niende dag i træk stormesteren Peter Heine Nielsen spillede skak.

Efter sejren sagde han, at han havde været nervøs til det sidste:

- Det var spændende og

lidt held er der også med, indrømmede han.

Han er fascineret af skak, blandt andet fordi spillet altid forløber forskelligt:

- To partier kan højst forløbe ens i de tyve første træk, forklarer han.

Han bruger sin computer til at analysere modstanderen inden en kamp. Skakspillernes partier er registreret i en database, hvor de så kan studere hinandens taktik, inden de mødes. For eksempel havde Peter Heine Nielsen en gang studeret en modstanders åbningsspil og fundet et hul i det. Da de mødtes forløb spillet nøjagtig som det registrerede spil, lige indtil Peter Heine Nielsen udnyttede det hul, han vidste ville komme.



Selv om Peter Heine Nielsen kun er 26 år, har han allerede 850 af sine partier registreret i databasen. Han spiller også gerne skak mod

computeren, som han også godt kan vinde over:

- Computeren er jo ikke bedre end mennesket, der har programmeret den, men

dens styrke er, at den aldrig overser et træk. Den kender ikke til menneskelige svagheder, forklarer Peter Heine Nielsen.

I Jyderups byrådsal i weekenden mødtes 50 skakspillere, hvoraf de 30 var mesterspillere. Hurtigskakturneringen havde fortrinnsvis tiltrukket mænd. Som stenstøtter sad skakspillerne i en stilhed, der kun blev afbrudt af klik på uret.

Claus Sørensen giver ham ret. Han har 30 års erfaring i computerbranchen, og når han ikke spiller skak i Tornved Skakklub, driver han CTS Data i Skamstrup. Efter seks år har firmaet nået en bruttoomsætning på tre en halv million kroner. Trods hård konkurrence er firmaet ved at være det største i Nordvestsjælland.

Firmaet holder stadig til i en ombygget stald midt ude på en pløjemark, men Claus Sørensen er glad for, at han ikke behøver tage til København for at arbejde. Hans håb er blot, at flere af egnens kommuner vil bruge det lokale computerfirma:

- Når de bruger Kommunedata, er det lige som de i gamle købte IBM maskiner,

for de tænkte, at så var det i hvert fald ikke deres skyld, hvis noget gik galt.

Efter Peter Heine Nielsen, der opnåede 6,5 point kom Kim Pilgaard fra Kalundborg med 5,5 point.

I gruppe 2 vandt vandt Jacob Carstensen, Kalundborg med 6 point foran Dennis Døngart, AS04 med 5,5 point.

Gruppe 3 vandt Peter Holst, Nyk. S. med 4,5 point foran Anders Vælds, Holbæk med 4 point.

Gruppe 4 vandt Harry Dalsøe, Sydkysten med 4,5 point foran Jens F. Nielsen Dianalund med 4 point.

Gruppe 5 vandt Arvid Åger, Saxo, med 4,5 point foran Jacob Kloch, Næstved med 3 point.

•
•
•
•
•
•
•

Jens Kurt Lundberg
Slagelsevej 33
4450 Jyderup
Tlf: 59277938
E-mail: jelu@mobilixnet.dk

Tornved Skakklub

4.marts 2000

Kalundborg Folkeblad & Holbæk Amts Venstreblad & Jyderup Posten

CTS DATA CUP 2000:

Det blev ikke uventet at stormesteren Peter Heine Nielsen vandt den bærbare computer til en værdi af 15.000 kr. skænket af CTS DATA i Skamstrup. For at finde vinderen skulle der først spilles 175 skakpartier, hvor de tilmeldte 50 deltagere alle havde mulighed for at vinde den eftertragtede 1.ste præmie. Det var ellers et stærkt felt, da 30 spillere ud af de deltagende var mesterspillere. Der var derfor undervejs mange spændende dystre før vinderen skulle findes. Ud over computeren var der også kontante pengepræmier til de 5 seedinggrupper.

Efter Peter Heine Nielsen, Helsingør med 6½ point blev Kim Pilgaard, Kalundborg nr. 2 med 5½ point. I gruppe 2 vandt Jacob Carstensen, Kalundborg med 6 point foran Dennis Døngart, AS04 med 5½ point. Gruppe 3 vandt Peter Holst, Nyk.S med 4½ point foran Anders Vælds, Holbæk med 4 point. Gruppe 4 vandt Harry Dalsøe, Sydkysten med 4½ point foran Jens F. Nielsen, Dianalund med 4 point. Gruppe 5 vandt Arvid Åger, Saxo med 4,5 point foran Jacob Kloch, Næstved med 3 point.

Det var vort indtryk i Tornved Skakklub, at arrangementet var vellykket, og hvis vi arrangerer en lignende turnering vil mange igen dukke op. Såfremt turneringen kan lægges på et tidspunkt, hvor landets stormestere ikke spiller store turneringer i udlandet, kan vi derfor forvente en del flere stormestre på besøg.

Med venlig hilsen

Jens Kurt Lundberg
Formand

Vi mødes hver tirsdag på Kildebjergskolen i Mørkov

• • • • •